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grundvilkårene for tjenestemændenes loyali- 
tet. 

Indførelsen af en karensdag ."å .formodes 
at bidrage til en opsplitning af befolknings- 
grupperne, idet offentligt og privat ansatte 
herved stilles forskelligt, ligesom offentligt 
ansatte indbyrdes stilles forskelligt. 

Besvarelse (16/12 82): 

Finansministeren (Christophersen): 
Den tryghed i ansættelsen, som tjeneste- 

mænd er sikret, bl.a. i relation til afsked, her- 
under afsked på grund af sygdom, svækkes 
på ingen måde af bestemmelsen i § 1, stk. 1, 
i lov om begrænsning af løn under sygdom, 
hvorefter retten til løn bortfalder for den før- 
ste hele fraværsdag på grund af sygdom. Jeg 
finder derfor ikke, at den nævnte lov påvir- 
'ker det krav til loyalitet, der er et grundele- 
ment i tjenestemandsansættelsen. 

Jeg er ikke enig i, at indførelsen af én ka- 
rensdag skulle bidrage til en opsplitning af 
befolkningsgrupperne, da loven omfatter alle 
lønmodtagere, der har ret til løn under syg- 
dom, uanset om de er privat eller offentligt 
ansatte, og uanset om de er tjenestemænd 
eller overenskomstansatte. 

Spm. nr. S 354 

Til arbejdsministeren (8/12 82) af: 

Lohmann (S): 
»Hvad agter ministeren at gøre ved det 

stærkt tiltagende arbejdsløshedsproblem i en 
række af lokalsamfundene, herunder de min- 
dre øer, hvor arbejdsløshedsproblemet er 
særlig stort?« 

Begrundelse 

Der er en stigende tendens til, at en række 
ellers sunde og levedygtige lokalsamfund 
rammes hårdt af virksomhedsledelsers tilfæl- 
dige dispositioner. I mere isolerede lokalsam- 
fund, herunder ø-samfund, rammer sådanne 
dispositioner ekstra hårdt og uretfærdigt bå- 

de i forhold til de indblandede personer og i 
forhold til de berørte kommuners skatte- 
grundlag samt de handlendes omsætning. 

Det seneste eksempel herpå er Expo-Fyns 
lukning af slagteriet i Rudkøbirg hen over 
hovedet på ansatte og andelshavere fra lo- 
kalområdet. Tilmed var der tale om' den giv- 
tigste af de fynske slagterivirksomheder. 

Hertil kommer, at den stigende arbejdsløs- 
hed griber stærkt ind i regionplanlægningen. 
F.eks. blev de tre langelandske kommuner i 
Regionplan Fyn tildelt ca. 100 boliger pr. år 
i planperioden, hvilket svarer til 200 arbejds- 
pladser pr. år. Hvad skal disse mennesker nu 
beskæftige sig med som forudsætning for, at 
de kan betale den dyre husleje? 

Besvarelse (16/12 82): 

Arbejdsministeren (Grethe Fenger Møller): 
Af vedstående tabel fremgår led:óhedsud- 

. viklingen i nogle udvalgte ø-samfund. I ta- 
bellen er ledigheden september 1979 sat lig 
hundrede, hvorved udviklingen i indeksene 
giver et mål for udviklingen i ledigheden 
over tiden. 

Af tabellen fremgår, at enkelte ø-samfund, 
Møn og Samsø, har haft en stigning i ledig- 
hed væsentligt over gennemsnittet i Dan- 
mark, medens de øvrige ø-samfund har haft 
en ledighedsstigning på linje med eller lavere 
end landsgennemsnittet. Der er altså ikke 
noget statistisk grundlag for at hævde, at ø- 
samfundenes ledighedsudvikling har været 
afgørende forskellig fra den generelle udvik- 
ling. 

Regeringen har derfor ikke til hensigt at 
foreslå specielle foranstaltninger for ø-sam- 
fundene, ud over hvad der allerede eksiste- 
rer. Det bør bemærkes, at alle de i tabellen 
nævnte områder er specielle egnsudviklings- 
områder. Der eksisterer altså allerede omfat- 
tende hjælpeordninger for de pågældende 
samfund. Det må herefter være op til de lo- 
kale myndigheder og organisationer at ud- 
nytte disse muligheder. 


